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liivlkl e i Jeho ti li-- t il láska:

j"A dl před oiirazein ny

j ! tolik byla nulovala a tolik vy

trpěla -- Ilblljl II Zi cely ot milj
bude -- nahou abys byla slastnou"
Cilestimi pohlédbi iiiii něžné i

Vileellě d" oči a opětovala Jeho po
líbení

"Co já li mám říci J Vše co bych
ti slibiti mohla řekla jsem již v

modlitbách svých tehdy když jsem
tuto nemocna Tušila jsem

již tehdy dnešní okamžik!"
"A přece tak dlouho trvalo mž

tvé tušení a mé tužby te splni-ly!- "

odvětil Kortin "Kcě nyní

již nic nesmí a nemůže se postavi-t- i

tnei naše štěstí!"
Kortiu nedomluvil neboť do dve-

ří vrazila všecka vyděš-n- a stará
Nováková

"Prosím tisíckráte a odpušt-
ění" omlouvala h zoufale se tvá-

říc "Nerada ab musím! Něja-

ká dáma odbýt hc nedá a že prý
musí s milostpáucm nebo milost-

paní mluvit !"
Celestina zděšené vzkřikla a

skočila k bortinnvi jakoby ho tě-

lem svým chtěla chránili před hro-

zícím nebezpečím
"Dáma — a eo chce?" udiven se

ptal portin
"Neřekla nic mž že mu-- i A

jde prý o život !"
"To ona!" zvolala C bstina —

"Kiky m právem s-- - sem vtírá — a
dn-s'-

Pokračováni

Uspokojivý prostředek
Mi zi těmi nesčetnými prostřed-

ky j'' jsou dlen používány k od-

stranění zácpy žádné nemají ta-

kové vlastnosti tak uspokojující
výsledky jako Scverovy pilulky
pro játra Jvu to čisté pilulky
připravené z látek bylinných a
nréeiiv jsou i I1 Žllléliatosti ?la

jdýmáiií zvrhlých játrech bolesti

hlavy závrati riezáživuost i špat-
ném trávení h jinveh iiodohtiveh

jehoroháeh jater Cena 2"n' za kra
bičku e vsech lékárnách W ]'
Severa Co Cedar l{aůds Ki
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"A kdV porollči jeho eseell ee

abych šel?" Zeptal se složiv Jist Ji

strčiv ho do kapsy
"Pokud možno hned! Ostatní

j-- - myslím v rozkazu a instrukci
obnaženo

"' 'lisaž- - tlo ! Ale o penězích TlC- -

i:i tam ani zmínka a já bez peněz
nemohu itjrud a nemohu také ji
nam Tomu přece roumíte kama-

ráde "

'"Nejsem hejtmanem ani vojá-
kem vašeho druhu" odbyl ho k

mrazivou pohrdavosti cizinec -

"Keč poklid se peljčz týče tu

jsou :

Hejtman stavěl s- - jakoby byl

nepovšiml si odmítnutí jehož
mu dostalo Mžikem oka odhadl

pení jež spokojeně zasln il h

kapsy a odkašlav si řekl: '"Pude
to rána pro mé dcery ale jaká jo-iii"'- '!

Služba n prospěch vla-- ti na-

před!"
"Pardon! i'i smím!" zazvonil

ve dveřích líbezný hlas Kotky jež
jakoby překv a[ieia pritonuost i

!ZÍho muže ehički se opět vrátit
"b-t- i pojď mé dít- - Zde tento

pán ac přítel přinesl nám smut-

nou zprávu Musíme prve kicc
o překot Ah' Il II pofíilleí

"'

Cizinec nebyl patrně náv-- pří-

tele příliš potěšen Je pri spát ie-n- í

okorilu jeí krásky ik dovedl
býtlii-eikiiiiní- "

"Kituji hyi psí mi tak

tieprij inu'- právy a ač tu! pra-

hu nenávidím pluji i ji ž má tak
náhli- byli oloupena o vaši přítom-

nost" jv I dvorné ab- - přec- chla-

dně
Kotka poučena hy la pokli dem

téovým že má veškerou -- vmi roz
tomilostí hnát í útok-- m na cince
Ab- - len odmítal všecky pokn-- v na-

vázání diivériicjšiho hovofii a o

lilloljvaje se službou rychle ode-

šel rozloučiv se dosti zdrželivé

"'Skládej!" obrátil se Klbinic na
dceru když osaměli "Zítra veéer
odjcdi-in- ! A vše co nemožno hned
vzíl s sebou ustane zde !'
"Nevysvětlíš mi?"
"Nní potřeba! Až zítra ce-

stou! le to rozkaz z Perlina Cž i

tam dostali vítr že mé postavení
zde je otřeseno Musíme co nej
ryehh ji odjet !'

XKII

'asiiě z rána hned po jitřní
přijelo ke kostelu hv Alěpália na
Novém Městě nékolilí kočárů j' ž

sjely se z nižných končin města
V saktislii čekal již pater IJo-mual- d

jenž na zvláštní žádost
snoubenců toho dne měl vvkon-tt- i

oddtvky
ženichem byl k netřeba po

dotýkali — Portin a nevěstou (V- -

estina Ženich mi ichož vážné
tváři sídli) klidný úsměv Štěstí
odén byl ěerné CelcHtina jež ob- -

lék la cestovní sut Žedé barvy by- -
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j"' ' "a Hrnaíi-kén- i j' h" s bál
! tn i AÍlc kdv se doédě Ž

li t" li í jejíž Zabil utec Kortilto- -

va rHoriu' znal 1 rozaiiskeli ale-'I"- n

éásteéné ab- to slaéilo aby
ho hleděl za každou n-ii- -- pro

titi Dosud sice ani on ani jeho
přítel netušili kým vlastně starý
ctihodný hejtman jest ale náho- -

la mohla přes tu chvíli prové-t- i

některý ze svých neuvěřitelných
kousku Potom však měl 1'lbinir

proti wbé d va' iiepřát-l- y tni život

a smrt

O takovýchto ěeec) asi taiý
hejtman byl uvažoval když fotka
vrátila se diníi z vycházky kam

si po noste
"Nuže staroušku' Pořád ještě

nieí" ozvala se romarné luied Ve

dveřích ŽenolJC roUloll eesfou k

zrcadlu ab ještě jednou podí-
vala jaký lojem uši vzbuzoval

Její not v kloíioiit

Klbintr těšil se právě e svou lá-

hví kojtiušovky a měl již oěi ho-

dně podlité Zvedl těžce hlaVU a

pohlédnuv na dceru blá)olh od- -

pověděl: "A co U éeiii cekán tio-véli- o'

My sií e mi Vídllé ZiJvo- -

iile oniiiii že již vydali pražské
policii rozkaz aby mne ve vší ti-

chostí sebrala? Nebo se již nemů-
žeš doékati až mne be předcho-
zího o!iáinení vezmou a zavrou?"

"Maluješ strašáky papá!" ol- -

Velda IhU Ihostijtiě olilacijíi' ve- -

-- k roii -- t o ji Miisl na rozkoš-

ný obrázek jež Se na i

dla zálibně usmíval

"Nemám příčiny malovali věc

lerší nez jest" řekl mrzuté
"Ah mně je to víibec náramné

lhostejno" zvolala lotka a sjko-jeii- a

s prohlídkou odhodila klo-

bouček na postel a vrhla se zíva-

jíc nu pohovku ""o mne inli resu

je jest zpráva iak dabko ii s

ní!"
"S nim' Koho myslíš' vyvalil

na ni oři
"Kli papá V takové situaci hý-

lu by dohře iicchat trochu pití
abys nié svých pět smyslů pohro-
madě Což uevíi koho myslím"
"Ah ovšem ovšem! Svého ne-

věrného holoubka! Nu buď bez
starosti všecko je pěkné zařízeno
c ídni vědí o toni ještě víc než

eo jsem mohl se sám dozvěděli"
''Popustil jsj uzdu své fantaKii?

Přidal jsi trochu černé do červené

barvy" ptala se stihíljíc starého
záříeíiiut očima

'"Stačilo by to aby oba dostali
se na šibenici — "
"AI- - "
"Poněvadž bude dost těžko do-

kázat jim vše je jisto Že si pose-
dí řadil let než vůbec dojde k pro- -

ccmi ~
"Kh fuj fuj!" vylítla Lotka

hněvivé "A to nedovedcií uraže-

nou ě%t své dcery lépe pomstít?"
"Nu nu doufám že tvá čest

bude dost draze zaplacena" do-- !

S'

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
l uiioiT

Jest vařeno z nejlepSího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jet YŽeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli 8C chcete posilnit objwl-nejt- e

si jel 4r

"THE RIOER-LEWI- S" automobil o 32-3- 5 koň siláci)

luvťřovali
S té strany hi 1 1 hi jtnian

ICl- -

hinj jist u niral:u Fouskuva by-

la mu k sintrliti ('"2 iihl tako-

vý nepatrný íjm-I- jt-n- ž měl přistu-p- u

jenom nii-z- i nižší vrstvy liIu
ví-il'-t o jeho vysok'm plání 1 —

Lf č vít:p lio zali-kl- když Fuumi k

iav : uin-st- i prozrailil o upo-hyb-
m

prnzraditi iitnf I Elbing

myslil o tom ž- - nikdo í ž on

v 1'razf hraj'1 j'-št- " tn tí úlohu ja-

ko tajný ajftit [irusk'ho ministra

j iuuž do zrazuje njen p
znanskií 1'oláky nýbrž i vídenskou

vládu
V Nřim-fk- jfž bylu j štť

ním I5undi-n- i sainostatnýh států
btátffkú ktt-rý- ž povíital po po

rážet1! korsiikťho vtlikána ily

v snahy po utvoívrií vrlikť-h-o NT-fn-- fka

jfdriotiiť-h- státu A smi-ji-řst-

o vudi-ovsk- úk'i v tomto

státu nitzi líakoiiskt in a l'ni-- k in

počínalo již Kt- -

Dit ústavy iiťiiiikť'ho iiundu

dosnil úkol trn patřil Hakoiisku

Lf i' Hakousko připravilo s- - v N-- ra

ku skoro nadobro o vé píát --

b: niítzi spolkovými vládami i v li-l- u

V jilioiiřmi'1-kýťl- i z míidi kď"

panoval ("ilý liln-ráln- í duch unu i

kdo snahy Koi iální a

nacházely stoiipt in - zru' hii-til- o

s Iíakoiisko svým zpáti-rnii--tví-

a policejním systémem je-

hož duchem byl Metternieli
V Frašku ovšem Metteniieha

titejně nenáviděli v potlačování
lidových svobod a především tikn
— řídili se jeho skvělým příkla-Jc-

Leč 1'rusko bylo m jvětším

70 Ktátú némeekýeh a bylo oprav-

du německé třeba že jeho ok ba-

vorský král nazýval je stálém po

loslovanským A stonpem-- i velko-něrneek- é

myšlenky již tehdy obrá-

želi zraky své k 1'rusku ófieiel

ně v vládních "kruzích 'riiska se

oVfí'Ui jeílé o tom nechtělo vědě-

li Vzetí primátu z rukou
znamenalo uílku mezi

a Pruskem Státníci na

'Sprévě již tehdy tušili rok lHiť

ale neiněli ještě dosti síly aby se

k ní byli mohli odhodlati Proto

prudký Bedřich Vilém tehdy ještě
dva roky později bránil w na

bízené inu koruně císařské
Ale žo koruna císaře Němců za

skví ko na hlavě Ifohenzollerna to

bylo již tehdy jisto A protu ber-

línská diplomacie měla své tajné

atíenty kteří měli připravovali pu-

du a ji zpravovati o každém hnu-

tí měla je ve Vídni v 1'eŠti a v

Praze

Takovým právě byl hejtman jí

zchudlý východopr uský šle

chtie původem liotyí vychováním
Polák a smýšlením Němec hnad

jen proto že od Němců mohl ne

éřkali
Dík opatrnosti a vychytralou! i

Klbintfově zfintalo jeho pniské

poláuí v Praze vídenské vládě až

í iJ L— u-£-k_ J' C3)J

llicc mil liylu jimi v ykohiuio liez jlt"k'mv in lnwly vúlec
iitoiilil tento jest l r limlieeli 'VI X ! Uik jeti nllácli a ji-- iklay-i- i
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voliMieirn i řinio k zielní icipriní pim i oiiIh iivi Ii kol JIIkivoIiiú
zničím trojí v před jt-- f it:i nart ( lzrin-- r kol Jet přediiich I

za Inii li avxtKlfuoM mezi oln:išinúpravumi lnj Vypravi je-- t dokomilá a tu
iiiniijc ( i zih1v In' niHKiieo vel ki' In) liHpjclí
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Padoucnice
(FlTSFPlKKlkSV)

vvij':i:a!Mohu přísežně před každým
soudcem dokázat i žo Dr Oraní
vyléčil mého syna z padoueniei

FRANK ADAM Cndott Win
Jedna láhev na zkoušku zdarma

ťdejtc! věk pošlete poštovní
známku a pišt česky 2H-J- 2

Dr F E GRANT
Z Ridg--

e

Bldg Kansaj City Mo

DE JAMES W NOVÁK
tenký robni lékař

Contíuřutfil Bl k — V a ÍJouglan jl Pokoj ti 4 ▼ robu nad IVrg Clolb-inj- f

r„ _ Ořřica rhou: I)ulnt 077 — Itidooro Pbuiio: Htuitb 788

Krajan x venkova kteří domácí praní fsulařkou pokoni'
uíídí dbř kdyi při nftvStívó Omaky snijilou k Drn Novákovi jen u
nikeré prAcu t oboru $vtm ňplnó ruťí 3at
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